
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA TECNICA 
N°3 del 30/01/2013 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Ascensori di proprietà comunale. Affidamento dei servizi di manutenzione 
a ditte specializzate. Anno 2013.      
 

 
L’anno duemilatredici addì trenta del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



Determina N°3 del 30/01/2013 
Oggetto : Ascensori di proprietà comunale. Affidamento dei servizi di manutenzione a ditte 
specializzate. Anno 2013.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Alcuni edifici di proprietà comunali sono provvisti di impianti elevatori al fine di abbattere le barriere 
architettoniche. 
 

La manutenzione dei relativi impianti è affidata a ditte specializzate ed esattamente: 
- Ditta Otis ServiziI S.r.l. di Milano – impianti delle scuole elementari di corso L. Couvert e palazzo 

del Tribunale 
- Ditta Kone S.p.a. di Torino – impianto della scuola media 
- Ditta Nuova Rima di Torino – impianto del Castello e Scuola di via Mazzini 

 

Il costo annuo per il servizio di manutenzione degli ascensori di cui sopra ( cinque impianti) per l’anno 
2013 è di complessivi 6.204,27 al lordo dell’IVA; 
  
Al fine di consentire il funzionamento degli impianti elevatori si rende necessario affidarne i servizi di 
manutenzione alle sopra menzionate ditte che, per consolidata esperienza nel settore degli ascensori, 
per il fatto di aver costruito gli impianti stessi e per la tempestività garantita per gli interventi urgenti, 
sono disponibili ad eseguire la manutenzione; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione non è ancora stato approvato e che il comma 381 dell’articolo 1 
della legge 24 dicembre 2012 n. 228 ha prorogato il termine per l’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2013 al 30 giugno 2013, per cui  vige l’esercizio provvisorio ai sensi del combinato 
 disposto dell’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto altresì che la spese assunta con il presente provvedimento rispetta quanto previsto dal 
comma 1 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2) di affidare il servizio di manutenzione degli ascensori attualmente esistenti in stabili comunali 

alle seguenti ditte: 
- Ditta OTIS SERVIZI S.r.l. di Milano – impianti delle scuole elementari di corso Luciano 

Couvert e palazzo del Tribunale per canoni annui rispettivamente di €. 1.316,67 ed €. 1.765,92; 
- Ditta Kone S.p.a. di Torino – impianto della scuola media per un canone annuo di €. 1.175,05; 
- Ditta Nuova Rima di Torino – impianto del Castello per un canone annuo di € 1.143,55; 
- Ditta Nuova Rima di Torino – impianto Scuola di via Mazzini per un canone annuo di € 

803,08; 
 

3) di impegnare la somma complessiva di €. 6.204,27 nel redigendo Bilancio 2013 nel seguente 
modo: 
- €. 1.316,67 sul Cap. 1570/4/1 denominato “Manutenzione ascensore scuole elementari cso  

Couvert”; 
- €. 803,08 sul Cap. 1570/4/10 denominato “Manutenzione ascensore scuole elementari Via 

Mazzini” 
- €. 1.765,92 sul Cap. 910/6/1 denominato “Otis spese mantenimento e funzionamento Uffici 

Giudiziari; 
- €. 1.175,05 sul Cap. 1680/4/4 denominato “Spese di manutenzione e funzionamento scuole 

medie statali – manutenzione ascensore” 
- €. 1.143,45 sul Cap. 2010/16/7 denominato “ascensore Castello” 

 



4) di dare atto che la presente determinazione acquisterà piena efficacia con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria. 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

VALERIO MENONE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


